

امروز همه ما مسئولیم مخصوصاً روحانیت

آیت الله دکترهاشم زاده هریسی نماینده مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با شفقنا از وضعیت روحانیت و کشور سخن می‌گوید که در ادامه بخش‌هایی از این گفت‌وگو را می‌خوانید:

«روحانیت مخصوصاً طلاب حوزه‌های علمیه سیاسی نیست به جناح بندی‌ها و سیاست بازی‌ها و بازیهای سیاسی رایج در جامعه وارد شوند چون سیاست بازی غیر از سیاست دینی، علم سیاست، سیاست دانی و انقلابی بودن است بلکه به علت ذهنیت سازی‌های انحرافی، علم سیاست و درایت سیاسی را از انسان سلب می‌کند.

«روحانیت پیوسته باید در کنار مردم و پناهگاه مردم باشد.
 «روحانیت باید تلاش کند که حکومت دینی مخصوصاً عملکرد خود را سالم و کارآمد سازد در غیر اینصورت زینبار خواهد بود. روحانیت و حاکمان دینی باید پیوسته عملکردهای خود را ارزیابی و بازنگری کنند.
 «بیباید با خودمان با انقلاب و نظام و با مردم روراست باشیم. همه مامستولیم. هر کس مقامش بالاتر و مسئولیتش بیشتر، تقصیرش



بیشتر است، ناراضی‌های مردم ظاهر و علنی شده مشکلات مردم را می‌بینیم، با پوست و گوشت‌مان لمس می‌کنیم ناله‌هایشان را می‌شنویم اما علل و عوامل آنرا بررسی، آسیب شناسی و بازشناسی نمی‌کنیم و از مردم عذرخواهی نمی‌کنیم!
 «باید به واقعیتها و به عیوب خود توجه کنیم گاهی هم برخی از حرف‌ها و عیب‌ها را انسان باید از دشمن بشنود و بیدار شود حرف دشمن عامل بیداری و تنبه باشد نه عامل لجاجت و اصرار.

پیشنهاد همه پرسی همچنان نقل محافل است

واکنش شورای نگهبان اصرار رئیس جمهور

جدی‌ترین و رسمی‌ترین واکنش علیه سخنان حسن روحانی را روز گذشته، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان داشته است. کدخدایی با طعنه و کنایه با رئیس جمهور سخن گفته و اعلام داشته که حسن روحانی اصل ۵۹ را با یک اصل دیگر اشتباه گرفته؛ آن‌هایی که پیاده شدند -کنایه به روحانی که گفته بود چرا عده‌ای را از قطار انقلاب پیاده کرده اید؟- به دلیل عدم اعتقاد و التزام به قانون اساسی بوده و لاغیر



انتخاباتی و رجوع به رای مردم را خواست عمومی دانست.

نقدها

اما این اظهارات فضا را برای نقد و حمله اصولگرایان به روحانی باز کرد. برخی رسانه‌های اصولگرا، طرح مسئله فراندوم از سوی حسن روحانی را با اظهارات بنی صدر در سال ۵۹ که راه حل رفع بحران‌های سیاسی داخلی اوایل انقلاب را در همه پرسی می‌دانست مقایسه کرده و معتقدند که روحانی به مانند بنی صدر به دنبال دشمنی و مخالفت با برخی نهادها و ساختارهای حاکم در کشور است.

در این میان عده‌ای هم معتقدند که رئیس جمهور درحالی از اصل ۵۹ قانون اساسی سخن می‌گوید که این اصل برگزاری همه پرسی یا رجوع به رای مردم را به قوه مقننه (مجلس) واگذار می‌کند و مجلس است که باید با دو سوم آرا همه پرسی در یک مصداق خاص را به تصویب برساند و نه رئیس جمهور. آنها با استناد به این موضوع تلاش دارند رئیس جمهور را فاقد جایگاهی بدانند که بخواهد از صندوق‌های رای و همه پرسی سخن بگوید.

قانون را اشتباه گرفتی!

اما جدی‌ترین و رسمی‌ترین واکنش علیه سخنان حسن روحانی را روز گذشته، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان داشته است. کدخدایی با طعنه و کنایه با رئیس جمهور سخن گفته و اعلام داشته که حسن روحانی اصل ۵۹ را با یک اصل دیگر اشتباه گرفته؛ «رئیس جمهور محترم پیشنهاده‌ی را مطرح فرمودند که به نظر می‌رسد کارشناسی نشده باشد، چون کاربرد اصل ۵۹ برای همه اشرافیان به حقوق اساسی معلوم است و نیاز به بحث بیشتر ندارد. اصل ۵۹ مربوط به

نعمت احمدی: تنها اسلامیت و جمهوریت نظام را نمی‌توان به همه پرسی گذاشت

نعمت احمدی وکیل دادگستری درباره تاکید سخنان رئیس جمهور در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن مبنی بر استفاده از ظرفیت‌های قانون اساسی برای حل مشکلات کشور، گفت: قانون‌گذاری در کشور به دو صورت است. شکل اول، ارائه طرح به وسیله پانزده نماینده مجلس و شکل دوم قانون‌گذاری نیز ارسال لایحه توسط دولت یا لایحه قضایی توسط قوه قضائیه به مجلس شورای اسلامی است. اما قانونگذار با حکمت و دوراندیشی‌ای که داشته است در قانون اساسی این پیش‌بینی را کرده است که اگر زمانی هیچ کدام از قوا برای اعمال قانون‌گذاری در زمینه‌ای خاص که مهم است مورد مطالبه مردم باشند اقدام نکرده مسیر قانون‌گذاری مسدود نشود. وی افزود: همه مسئولان در ارکان نظام با رای مستقیم یا غیر مستقیم مردم انتخاب می‌شوند لذا این حق اساسی مردم است که در امر خطیر قانون‌گذاری در کشور مشارکت داشته باشند. این پیش‌بینی‌ای است که قانون‌گذار در قانون اساسی کرده تا در خصوص مسائل مهم دچار بحران نشویم. این وکیل دادگستری در ادامه با اشاره به موارد قابل طرح در همه پرسی گفت: به عنوان مثال در خصوص یک معضل سیاسی است که از راه‌های دیگر حل نشده باشد، می‌توان به همه پرسی رجوع کرد. در این صورت قانون‌گذار از نظر شکلی، ترکیبی را در نظر گرفته است که بنابر آن اگر دو سوم از نمایندگان مجلس شورای اسلامی این مسئله خاص مورد نظر را مهم تشخیص دهند، می‌توان از طریق همه پرسی به حل معضل پرداخت. احمدی با اشاره به سرفصل‌هایی که می‌تواند موضوع همه پرسی باشد، گفت: ما در روابط خارجی موارد و مسائل بسیاری داریم که می‌تواند به همه پرسی گذاشته شود. یا در اجرای قانون حقوق شهروندی بعضاً به مشکلاتی بر می‌خوریم که مدت‌هاست حل نشده باقی مانده. در فصل سوم قانون اساسی برای مردم حقوقی تعیین شده است که تا به حال از مسیرهای عادی حل نشده است.

روایت «آفتاب یزد» از یک سوء تفاهم

تماس خاوری با دفتر روزنامه!

خود را «خاوری» معرفی می‌کرد و می‌خواست درباره گزارش توضیحاتی بدهد. طبیعتاً تعجب آور بود که رئیس پیشین بانک ملی که ۶ سال است کشور را ترک کرده و به هیچ کس پاسخگو نبوده تا آنجا که دادگاه غیابی تشکیل شده تا هزاران فرسنگ دور برای او حکم صادر شود! حالا می‌خواهد برای یک گزارش توضیح دهد! پشت خط تلفن به راستی خاوری بود اما نه محمودرضای اختلاس‌گر بلکه مهدی خاوری خراسانی بود. از قرار یک تشابه اسمی همه آن چیزی بود که در سایت‌ها و شبکه‌های مجازی پخش شده بود. خاوری خراسانی به «آفتاب یزد» گفت که از خوانندگان همیشگی روزنامه است و دیروز وقتی صفحات «آفتاب یزد» را باز می‌کرد از دیدن عکس پسرش شوکه می‌شود. او افزود:»



این ماجرا را در کانادا دنبال می‌کند تا مشخص شود چه کسی با چه اهدافی چنین اقدامی را انجام داده است و برای این موضوع وکیل او قطعاً به طور جدی ماجرا را پیگیری می‌کند.»

Azar Mansoori

دلمه به سوزی #خلافت و #تفکر بیشتر دانش آموزان و حذف مضمون که برای دانش آموزان در تعطیلات نوروز به کابوس تبدیل شده بود:

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش گفته: برای نوروز سال ۹۷ داستان خوانی، داستان گوئی و داستان نویسی توسط دانش آموزان ابتدایی جایگزین یک روزوری می‌شود

Nahid Khodakarami

توجه به سرچشمه تولید #اسیب های اجتماعی همچون #مهاجرت، #فقر، #بهداشتی، #آموزش پرورش ضعیف و #مدریت غلط فرهنگ، درمان را سخت و به کسب و کار عده ای تبدیل کرده است، سرمایه گذاری برای نوجوانان و ایجاد شادمانی و پویایی با انواع هنرها و ورزشها، روشی آزمون شده برای پیشگیری است.

مضمونه ابتکار

پرشش و پاسخ دانشجویان دانشگاه #کرمان پر شور و چالشی بود.از رئیس جمهور خواستند به وعده های خودش پایبند باشدو گفتند از رای خود بشماران نیستند.

آذر منصورى - فعال سیاسى اصلاح طلب

ناهید خداکرمی - عضو شورای شهر تهران

مضمونه ابتکار - معاون رئیس جمهور در امور زنان

بدون موافقت مجلس، قانون یارانه‌ها را اجرایی نمی‌کنیم

سخنگوی دولت اعلام کرد که دولت بدون موافقت مجلس، قانون یارانه‌ها را اجرایی نمی‌کند. محمد باقر نوبخت با تاکید بر اینکه گشتن حساب‌های مردم نیست، گفت: دولت قصد دارد از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی، ۱۰۰ هزار واحد مسکن فرسوده را نوسازی کند، ناوگان حمل و نقل عمومی را نو کند که منجر به ایجاد حدود ۲۵ هزار شغل می‌شود و البته که ما بدون موافقت مجلس، قانون یارانه‌ها را اجرایی نمی‌کنیم. /ایلنا

روای خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵

پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

تلگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۲۵۰- پس از سال‌ها ثبت نام در تعاونی مسکن مخابرات در سال ۸۰ متاسفانه خانه‌ها را نیمه‌کاره ول کردند و خانه‌ای تحویل نگرفتیم. کسی هم پاسخگو نیست. (۱۱/۱۵)

۱۳۵۵- مرکز پژوهش‌های مجلس گفته است موسسه اعتباری نور و بانک آینده موفق ترین هستند خواستم بگویم لطفاً مردم را رنگ نکنید که جلب این موسسات کنید. این‌ها مثل هم هستند

مثل کاسپین هستند مردم گول این حرف‌ها را نمی‌خورند. (۱۱/۱۵)

۱۴۲۳- بسیاری از محصولات خصوصاً وارداتی و برخی حتی تولیدات داخلی تحت تاثیر قیمت دلار و ارز است. وقتی دلار گران می‌شود مسئولان می‌گویند نگران نباشید. چگونه نگران نباشیم وقتی باید هزینه افزایش قیمت دلار را مردم بدهند؟ گفتند خیال‌تان راحت، ارزان می‌شود. ارزان شدنش هم دیدیم. (۱۱/۱۵)

۱۷۱۹- قدردانی از شرکت برق منطقه‌ای مولوی؛ خانم محبوبه اشراقی، معاون امور مشترکین شرکت برق منطقه‌ای مولوی با برخورد خوب و رسیدگی به مشکل بی‌ضمانت‌ها در پرداخت هزینه‌های برق و واگذاری کنتور توانسته رضایت مراجعه‌کنندگان را جلب کند.

وحدید عسکری یکی از متصدیان تست برق منطقه‌ای مولوی؛ گفت: افرادی که قدرت پرداخت وجه خرید کنتور برق را نداشته باشند، برای این که کم‌درآمدها بتوانند به راحتی صاحب کنتور مجزا شوند، وجه آن را به طور اقساط محاسبه می‌کند. این مسئله باعث شده بسیاری از کارشان به راحتی انجام می‌شود، رضایت داشته باشند. بجاست از حسن نیت و رسیدگی به مشکلات مراجعه‌کنندگان به شرکت برق منطقه‌ای مولوی، از خانم اشراقی قدردانی کنیم. علی اکبر فرقانی (۱۱/۱۶)

۱۳۱۲- آیا نباید نسبت به جمع‌آوری و اسکان عده‌ای که به دلیل بضاعته مالی در گوشه و کنار پیاده روها یا روی بل‌های غاربیده و پارک‌ها شب را به صبح می‌رسانند اقدامی انجام شود و واقعا اینها جزو فقرا نیستند؟ اگر مسئولان سسری به جنوب شهر تهران بزنند پی به واقعیت‌های تلخی خواهند برد که چگونه عده‌ای از نیازمندان واقعی با بی‌توجهی در سطح شهر در انتظار رسیدگی مسئولان ذی ربط هستند. شهرداری با همکاری سازمان بهزیستی باید نسبت به این موضوع با حساسیت بیشتری اقدام کنند. (۱۱/۱۶)

۲۳۱۲- هرگاه قبض تلفن مشترکی به نظرش سنگین بیاید و او بخواهد لیست مکالمات خود را دریافت کند، مخابرات می‌خواهد ابتدا مشترک مبلغ آن را به بانک پرداخت کند بعد برای گرفتن «رینت» مکالمات مراجعه کند. چه اشکالی دارد با توجه به این که مشتریان مجبورند سرانجام قبض خود را بپردازند، برای دادن لیست مکالمات شرط پرداخت قبض تعیین کرده‌اند؟ (۱۱/۱۶)

۲۳۵۲- بار ترافیکی تهران همچنان گسترده و آلودگی هوا هم شدت یافته است و با این که بیشتر مناطق تهران جزو محدوده طرح ترافیک قرار گرفته، اما متأسفانه بیشتر مواقع مشاهده می‌شود خودروهای بدون آرم به راحتی در محدوده طرح ترافیک رفت و آمد می‌کنند. امید است راهنمایی و رانندگی با قاطعیت از ورود خودروهایی که فاقد آرم طرح ترافیک هستند و بعضاً وابسته به سازمان‌های دولتی نیز می‌باشند، جلوگیری کند.

آفتاب یزد: دو سالی هست که آرم نمی‌دهند و این موضوع باعث شده که هر خودرویی بتواند وارد محدوده طرح شود دوربین‌ها با ثبت آن جریمه منظور نمایند. (۱۱/۱۶)

خبر تلگرامی

«فدریکا موگربینی» مسئول عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار توییتی در حساب کاربری خود به دیدار با «ژکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا در حاشیه نشست وزرای خارجه ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش در کویت اشاره کرد و نوشت: دیدار خوبی با وزیر خارجه آمریکا در کویت داشتیم. در این دیدار درباره زمینه‌های مشترک همکاری در سوریه، کره شمالی و اجرای برجام گفت‌وگو کردیم. /ایلنا

واکنش

پاسخ فرزند ناطق نوری به ادعای رئیس سابق صدا و سیما:

ای کاش ضراحی داشت وجدان راحت تری داشت

اخیراً عزت الله ضراحی رئیس اسبق صدا و سیما در ارتباط با انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری و عملکرد سازمان متبوع‌شان مصاحبه‌ای انجام داده و ضمن اشاراتی به وقایع سال ۸۸ و مناظرات معروف آن ایام، نامی هم از آقای ناطق نوری و مرحوم آقای‌هاشمی و خانواده‌هایشان به میان آورد و گفت: «براساس مصوبات کمیسیون تبلیغات، تنها نامزدهای انتخاباتی پاسخ‌گویی سؤالات انتخابی را منظره‌ها را داشتند و ما دقیقاً براساس قانون عمل کردیم. من در این باره بارها با آقای ناطق صحبت کردم. خیلی تماس گرفتم و گفتم تلویزیون در اختیار شماست. بیاید سخنرانی کنید؛ اما ایشان خودشان در شرایطی بودند که نمی‌آمدند. حتی من گفتم در مراسم احیا شرکت کنید، ما پخش می‌کنیم. اما باز هم نمی‌رفتند. اصلاً در فضاهای عمومی نمی‌رفتند. لازم نبود من بگویم مردم منتظر باشید آقای ناطق می‌خواهد بیاید درباره پسرش توضیح بدهد؛ چون این خودش ضد تبلیغ بود. ما صد برنامه دیگر می‌توانستیم ترتیب بدهیم که آقای ناطق بیاید صحبت کند.» مصطفی ناطق نوری فرزند حجت الاسلام والمسلمین علی‌اکبر ناطق نوری در گفت و گو با جماران در همین ارتباط به چند سوال پاسخ گفت.

آقای ضراحی در این مصاحبه گفته است که امکان ترتیب دادن صد تا برنامه و مصاحبه برای آقای ناطق نوری بود و در واقع خانواده شما بودند که به دلیل استقبال نکردند. توضیح شما در این مورد چیست؟

من هم دیدم و تعجب کردم از این حرف. اولاً در همین مصاحبه‌ای که اشاره کردید، صدر و ذیل فرمایشات آقای ضراحی با هم تضاد دارد. با این توضیح که: در جایی گفته‌اند امکان صدتا برنامه و مصاحبه برای آقای ناطق نوری وجود داشته است و حتی به آقای ناطق گفته شد تلویزیون در اختیار شماست و ایشان خودشان نیامدند و در جای دیگر در همان مصاحبه، کنترل عتاب وجدان برای‌شان دشوار می‌شود و بیان می‌کنند که من دل‌سوزی کردم که اجازه ندادم بیایند و پاسخ دهند که اگر چنین می‌شد برای ایشان ضد تبلیغ بود! عرض کنم که فارغ از زبان رئیس جمهور برمی‌تواند و به آن حمله می‌کند. باید یاد دید که آیا همه‌های اخیر به رئیس‌جمهور، حسن روحانی را از مواضعش به عقب باز خواهد کرد؟

نگهبان و سخنگوی آن در برابر اظهار نظر درباره یک همه پرسی اینگونه علیه حسن روحانی موضع گرفته است. این امکان وجود دارد که موضوعات مهم سیاسی و اجتماعی در کشور به فراندوم گذاشته شوند؟ یا این حال اگر چه طرح همه پرسی استفاده از صندوق‌های رای به خودی خود هنوز خام و البته با توجه به موضع‌گیری‌ها و نقش شورای نگهبان غیر عملی است و بیشتر به یک خوراک چند روزه رسانه‌ای شبیه است تا راهکاری اجرایی برای حل مشکلات. اما عده‌ای حتی در حد شمار و اظهار نظر هم موضوع برگزاری همه پرسی را از زبان رئیس جمهور برمی‌تابند و به آن حمله می‌کنند. باید یاد دید که آیا همه‌های اخیر به رئیس‌جمهور، حسن روحانی را از مواضعش به عقب باز خواهد کرد؟

ایشان تقدیم شد (از طریق گوگل هم این روزها قابل جستجو است) و هم چنین تماس‌های مکرر با ایشان و همکاران‌شان، به هیچ عنوان این فرصت پاسخگویی به تهمت‌های آقای احمدی نژاد در اختیار ما قرار نگرفت! شاید بهتر بود که آقای ضراحی، به جای دل‌سوزی و مصلحت‌اندیشی‌های پر خسارت و یا هر انگیزه دیگری، به وظیفه قانونی، اخلاقی و شرعی خودشان عمل می‌کردند.

انتظار ما روشن بود! توقع این بود که به اصل ۱۷۵ قانون اساسی احترام می‌گذارند. آقایان وظیفه داشتند که قانون اساسنامه سازمان صدا و سیما، ناظر به حق دفاع از مظلوم را مبنای عمل قرار می‌دادند. انتظار این بود که اصولی اخلاقی جامعه را بزرگ بشمارند و اجازه قربانی شدن آنها را به کسی ندهند. می‌بایستی سر تعظیم در برابر آموزه‌های پرشمار دینی و ایمانی فرود می‌آوردند که در خصوص حرمت آبروی مومن، حق الناس و پرهیز از ظلم می‌شد برای خروج از آن فضای بشدت سنگین، یکطرفه و ظالمانه.

و ای کاش جناب آقای ضراحی، سلسله درخشان تری از خود باقی گذاشته بود که اگر چنین می‌شد شاید امروز وجدان آرام تری داشت.